
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

17.02.2023                                                                                                   № 24 

 

Про  організацію  роботи   

з  пожежної безпеки в школі  

в 2023 році 

 

На виконання Кодексу цивільного захисту України, відповідно до 

Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти 

України, затвердженого наказом МОН від 15.08.2016 р. № 974,  згідно з 

наказом Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради  від 16.02.2023 № 05-аг «Про  організацію  роботи  з  пожежної 

безпеки в навчальних закладах району в 2023 році» з метою поліпшення 

пожежної безпеки в школі  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчальної роботи, відповідальній за організацію 

роботи з охорони праці Сачаві І.В.: 

1.1. Розробити план  заходів щодо забезпечення пожежної  безпеки у закладі 

освіти ( Додаток 1).                                                                                                                                                                                                

1.2. Затвердити графік перевірки стану пожежної безпеки в закладі освіти 

району (Додаток 2). 

1.3. Узагальнити матеріали перевірки, доповісти про підсумки перевірки на 

адміністративній нараді. 

За графіком 

2. Заступнику директора з господарської роботи, відповідальному за пожежну 

безпеку в цілому по школі, Виноградовій Т.В.:  

2.2. У кожному приміщенні закладу освіти вивісити табличку, на якій вказано 

прізвище відповідального за охорону праці та пожежну безпеку, інструкцію з 

пожежної безпеки. 

                                                                                                             До 20.02.2023 

2.3. Забезпечити кожне приміщення закладу освіти та посадових осіб 

інструкціями з пожежної безпеки, планом евакуації на випадок виникнення 

пожежі та інструкцію про порядок дії під час пожежі. 

                                                                                                             До 20.02.2023 

2.4. Забезпечити контроль під час проведення вогневих, зварювальних робіт з 

оформленням наряду-допуску і наказу керівника закладу з виконанням 

необхідних протипожежних заходів.                                                                                                                    

       Протягом  2023 року 



2 

 

2.5. Забезпечити всі приміщення первинними засобами пожежогасіння (згідно 

з нормами), контролювати їх спроможність до практичного використання. 

                                                                                                             До 01.03.2023 

2.6. Заборонити використання  в приміщеннях електроплит, кип’ятильників, 

електрочайників за винятком спеціально обладнаних приміщень.                                                                                                                               

       Протягом 2023 року 

2.7. Заборонити користуватися для опалення приміщень електронагрівальними 

приладами з відкритим нагрівальним елементом.                                                                                                                                

                                                                                                   Протягом 2023 року 

2.8. Перевірити систему електроживлення, електроустановок (ізоляцію, 

електропроводки, пускачі, штепселі, розетки, вимикачі, заземлення) і усунути 

несправності, недоліки. 

                                                                                                             До 01.03.2023 

2.9. Перевірити плавкі вставки запобіжників із зазначенням номінального 

струму на заводському таврі. 

                                                                                                             До 01.03.2023 

2.10. Оснастити всі електрощити, групові електрощити схемою підключення 

споживачів з пояснювальними написами. 

                                                                                                             До 01.03.2023 

2.11. Проводити один раз на рік заміри опору ізоляції освітлювальної та 

силової електромережі згідно з графіком (копії актів надавати до управління 

освіти).                       

                                                                                                                 За графіком 

2.12. Про всі випадки виникнення загорання та пожежі терміново повідомляти  

до Управління освіти.                        

                                                                                                            Протягом року 

2.13.  Забезпечити виконання приписів Київського РВ ГУ ДСНС України у 

Харківській області. 

                                                                                                       Протягом року  

2.14. Своєчасно інформувати пожежну охорону про несправність    систем 

протипожежного захисту, водопостачання, а також про закриття  доріг та 

проїздів на своїй території. 

                                                                                                      Протягом  року 

3. Не допускати: 

3.1. До роботи осіб, які не пройшли інструктаж та перевірку знань з пожежної 

безпеки. 

                                                                                                           Протягом  року 

3.2. Спалювання виробничих відходів, сміття, листя на території закладів. 

                                                                                                           Протягом  року 

3.3. Оснастити всі електрощити, групові електрощити схемою підключення 

споживачів з пояснювальними написами. 

4. Лозінській О.Я., лаборанту, розмістити цей наказ на сайті закладу освіти. 

До 20.02.2023 

 



3 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Виноградову Т.В., 

заступника директора з господарських справ, відповідальну за пожежну 

безпеку в цілому по школі. 

 

 

 

Директор школи     оригінал підписано                        О.Г.Гряник 

 

 

З наказом ознайомлені:  

Т.В.Виноградова 

І.В.Сачава 



4 

 

Додаток №1 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 62 

Харківської міської ради 

Харківської області 

від 17.02.2023 № 24 

 

План заходів з пожежної безпеки у закладі освіти  

№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальний 

1 Вжити необхідних організаційних 

заходів щодо забезпечення пожежної  

безпеки у закладах освіти району. 

До 

01.03.2023 

Сачава І.В., 

заступник директора 

з навчальної роботи 

2 Провести моніторинг стану  пожежної 

безпеки в закладах освіти району. 

До 

01.03.2023 

Сачава І.В., 

заступник 

директора з 

навчальної роботи 

3 Узагальнити матеріали перевірки, 

доповісти про підсумки перевірки на 

нараді з керівниками закладів 

До 

01.03.2023 

Сачава І.В., 

заступник 

директора з 

навчальної роботи 

4 Призначити відповідальних за 

пожежну безпеку в закладі освіти і в 

кожному приміщенні та визначити їх 

посадові обов’язки. 

До 

01.03.2023 

Гряник О.Г., 

директор школи 

 

5 У кожному приміщенні вивісити 

табличку, на якій вказано прізвище 

відповідального за охорону праці та 

пожежну безпеку, 

інструкцію з пожежної безпеки. 

До 

01.03.2023 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

6 Забезпечити кожне приміщення та 

посадових осіб інструкціями з 

пожежної безпеки, планом евакуації 

на випадок виникнення пожежі та 

інструкцію про порядок дії під час 

пожежі. 

До 

01.03.2023 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

7 Забезпечити контроль під час 

проведення вогневих, зварювальних 

робіт з оформленням наряду-допуску і 

наказу керівника закладу з виконання 

необхідних протипожежних заходів. 

До 

01.03.2023 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 



5 

 

закладі освіти 

8 Забезпечити всі приміщення 

первинними засобами пожежегасіння 

(згідно з нормами), контролювати їх 

спроможність до практичного 

використання. 

До 

01.03.2023 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

9 Заборонити використання  в 

приміщеннях електроплит, 

кип’ятильників, електрочайників за 

винятком спеціально обладнаних 

приміщень. 

Протягом 

2023 року 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

10 Заборонити користуватися для 

опалення приміщень 

електронагрівальними приладами з 

відкритим нагрівальним елементом. 

Протягом 

2023 року 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

11 Організувати перевірку систем 

електроживлення, електроустановок 

(ізоляцію, електропроводки, пускачі, 

штепселі, розетки, вимикачі, 

заземлення), усунення несправності, 

недоліків. 

До 

01.03.2023 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

12 Оснастити всі електрощити, групові 

електрощити схемою підключення 

споживачів з пояснювальними 

написами. 

До 

01.03.2023 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

13 Організувати проведення один раз на 

рік заміри опору ізоляції 

освітлювальної та силової 

електромережі згідно з графіком (копії 

актів надавати до Управління освіти).                       

За графіком Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

14 Про всі випадки виникнення 

загорання та пожежі терміново 

повідомляти  до Управління освіти.                        

Протягом 

2023 року 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 



6 

 

15 Провести обробку вогнетривким 

розчином дерев'яні конструкції 

горища 

Протягом 

2023 року 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

16 Організувати встановлення в 

приміщенні електрощитової 

сертифіковані протипожежні двері з 

відповідною межею вогнестійкості  

До 

01.09.2023 

Виноградова Т.В., 

заступник з 

господарських справ, 

відповідальна за 

пожежну безпеку в 

закладі освіти 

 

 



7 

 

 

Додаток №2 

до наказу Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 62 

Харківської міської ради 

Харківської області 

від 17.02.2023 № 24 

 

Графік 

перевірки  пожежної безпеки у приміщеннях закладу освіти в 2023 році 

 

№ 

п/п 
Назва закладу 

Назва закладу 

1 20.02.2023 Корпус 1 

2 21.02.2023 Корпус 2 

3 22.02.2023 Корпус 3 

4 23.02.2023 Майстерні 

   

 

 

 

 

 


